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Szkolenie z cyklu Prawo Karne: 
 
WNOSZENIE AKTU OSKAR śENIA PRZEZ ADWOKATA I RADC Ę PRAWNEGO JAKO 
PEŁNOMOCNIKA OSKAR śYCIELA POSIŁKOWEGO I PRYWATNEGO ORAZ UDZIAŁ W 
POSTĘPOWANIU SĄDOWYM  
 
15 listopada 2010 r., Kraków, szkolenie w godz.: 09:00-15:00 
29 listopada 2010 r., Wrocław, szkolenie w godz.: 09:00-15:00 
 
koszt udziału dla radców prawnych - 600 zł 
koszt udziału dla aplikantów radcowskich - 360 zł  
uczestnikom zapewniamy: materiały szkoleniowe, wyŜywienie  
formularz zgłoszenia dostępny na stronie: www.LEX.pl/szkolenia 
 
CELE SZKOLENIA:  
Celem szkolenia jest przedstawienie problematyki sporządzania pism procesowych o szczególnym 
charakterze, bo stanowiących skargę wszczynającą postępowanie sądowe. Nowelizacja kodeksu 
postępowania karnego ustawą z dnia 5 listopada 2009 r. (Dz. U. Nr 206, poz. 1589), wchodząca w 
Ŝycie z dniem 8 czerwca 2010 r., zniosła ograniczenia przedmiotowe i podmiotowe w zakresie 
reprezentacji procesowej strony nie będącej oskarŜonym przez radcę prawnego. Po nowelizacji radca 
prawny moŜe występować w sprawach karnych jako pełnomocnik oskarŜyciela posiłkowego i 
prywatnego bez Ŝadnych ograniczeń. Większe sektrum spraw, w których moŜe aktywnie uczestniczyć 
radca prawny, wymaga odpowiedniego przygotowania się do roli pełnomocnika oskarŜyciela 
niepublicznego, a więc oskarŜyciela posiłkowego subsydiarnego i prywatnego, którzy mogą inicjować 
postępowanie sądowe poprzez wniesienie aktu oskarŜenia, który tak jak w przypadku oskarŜyciela 
posiłkowego subsydiarnego objęty jest tzw. przymusem adwokacko - radcowskim. Dlatego teŜ na 
szkoleniu omówione zostaną praktyczne aspekty wypełnienia przez radcę prawnego tej nowej roli 
procesowej w zakresie dotyczącym zasad i warunków sporządzenia i wniesienia aktu oskarŜenia, a 
następnie występowania przed sądem i podejmowania czynności koniecznych do 
popierania oskarŜenia aŜ do prawomocnego zakończenia postępowania sądowego. 
 
WYKŁADOWCA:  
dr Dariusz Świecki – sędzia Sądu NajwyŜszego w Izbie Karnej, adiunkt w Katedrze Postępowania 
Karnego i Kryminalistyki Uniwersytetu Łódzkiego. Przez wiele lat orzekał w sprawach karnych w 
sądach pierwszej i drugiej instancji. Jest autorem licznych artykułów i glos z zakresu prawa karnego 
procesowego i prawa karnego skarbowego, a takŜe monografii "Rozprawa apelacyjna w polskim 
procesie karnym" oraz ksiąŜki "Czynności procesowe obrońcy i pełnomocnika w sprawach karnych". 
 
PROGRAM SZKOLENIA:  
1. Zasada skargowości w aspekcie wnoszenia aktu oskarŜenia przez oskarŜycieli 
 niepublicznych. 
 
2. Warunki wniesienia subsydiarnego aktu oskarŜenia. 
 
3. Postępowanie prywatnoskargowe. 
 
4. Wymogi formalne subsydiarnego i prywatnego aktu oskarŜenia: 
 a. wymogi ogólne pisma procesowego 
 b. opis zarzucanego czynu 
 c. kwalifikacja prawna zarzucanego czynu 
 d. uzasadnienie aktu oskarŜenia 
 e. załączenie odpisów aktu oskarŜenia 
 f. uiszczenie zryczałtowanej równowartości wydatków 
5. Udział radcy prawnego jako pełnomocnika oskarŜyciela niepublicznego w postępowaniu 
 sądowym:  
 a. w posiedzeniu  
 b. w rozprawie głównej 
 c. składanie wniosków dowodowych, wypowiadanie się w kaŜdej kwestii   
  podlegającej rozstrzygnięciu, przemówienia końcowe (głosy stron) 
7. ZaskarŜenie wyroku sądu pierwszej instancji 
8. Udział w rozprawie apelacyjnej 
9. Zasady ponoszenia kosztów postępowania sądowego, w tym z tytułu udziału w  sprawie radcy 
 prawnego. 
 


